comemorativă jubilară, membru fon
dator al „ Asociaţiunei transilvane pentru
liter. şi cultura poporului român“ , mem
bru în representanţa comunală şi comita-
tensă etc. etc. După grele şi îndelungate
suferinţe, împărtăşit fiind cu Sfintele Taine
şi-a dat nobilul seu suflet în manile Crea
torului, astădî Vineri în 8 (21) Martie
1902, la orele 6’/2 dimineţa în al 77-lea
an al etăţii sale. Cortegiul funebral va
pleca dela casa proprie, Cacova de sus
Nr. 10, Duminecă în 23 Martie 1902 la
orele 2'/2 P- m- la ciiniteriul bisericei Sf.
Nicolae din Prund, unde se vor depune
rămăşiţele pământesci spre eternă odihnă.

Braşov, în 8 (21) Martie 1902.

Fie-i ţerîna uşoră şi memoria bine
cuvântată !

Leon, Ludovic şi Adrian Roman,
ca fii; Ludmilla Roman născ. Kubovy, ca
noră; Traian, Cornelia şi Ştefan, ca ne
poţi şi nepote.

— Subscrişii cu inima înfrântă
de durere aducem la cunoscinţa tutu
ror rudeniilor, amicilor şi cunoscuţilor,
că prea iubitul tată, frate, socru, tată be-
trân, unchiu şi cumnat N icolae Mărincaş
preot gr.-cat.